
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

1  
 

 

Zola Predosa, 18/11/2025                        

Al personale docente e ATA 
Ai genitori 
Alla Commissione elettorale 
 
All’albo 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D. Lgs. 297/1994; 
VISTA l’OM 215/1991; 
VISTA la Nota Miur 42616 del 19/09/2025 riguardante le elezioni degli OOCC a livello di istituzione scolastica 

per l’a.s. 2025/2026; 
VISTA la Nota 40261 del 08/10/2025 con cui l’USR per l’Emilia Romagna ha fissato le date delle votazioni per il 

rinnovo degli OOCC della scuola di durata pluriennale; 
VISTA la designazione dei membri dei seggi elettorali da parte della Commissione elettorale d’Istituto, (prot. 

5950 del 17/11/2025); 
VISTO il proprio comunicato prot. n. 5968 del 18/11/2025; 
CONSIDERATO che occorre precedere alla costituzione dei seggi elettorali; 
CONSIDERATA la struttura di questo Istituto e l’entità della popolazione scolastica; 
VISTA la riunione della commissione elettorale svoltasi il giorno 17/11/2025; 

 
DECRETA 

 
la costituzione dei sottoelencati seggi elettorali, ai fini delle votazioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto che si 
svolgeranno nei giorni 23-24 novembre 2025. Per ogni seggio sono indicati, oltre ai membri nominati con il presente 
atto, la sede di funzionamento e i gruppi di elettori. 
 

Seggio 
n. 

Sede di 
funzionamento Membri di commissione Gruppi di elettori assegnati 

1 Scuola 
primaria “P. 
Calamandrei” 

Del conte Maria (genitore) - presidente 
Alessi Salvatore (docente) - scrutatore 
Sarrica Domenica (genitore) - scrutatore 

Docenti 
Scuola primaria “P. 

Calamandrei”, 
scuola infanzia 

“Theodoli”, scuola 
infanzia “C4” 

Genitori   
Scuola primaria “P. 

Calamandrei”, 
scuola infanzia 

“Theodoli”,  
scuola infanzia “C4” 

 
2 Scuola 

primaria 
“P.Bertolini” 

Pepe Cinzia (genitore) - presidente 
Pallotti Fabiana (docente) - scrutatore 
Montaguti Michele (genitore) - scrutatore 

Docenti 
Scuola primaria “P. 
Bertolini” -   scuola 

infanzia “P. Bertolini 
 

Genitori 
Scuola primaria “P. 
Bertolini” - scuola 

infanzia  
“P. Bertolini” 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005970 - 18/11/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA TIENGO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

2  
 

Lunedì 24 novembre 2025 alle 13,30, al termine delle operazioni di voto, in tutti i seggi avrà immediatamente inizio lo 
scrutinio. Terminato lo scrutinio, i risultati del seggio n. 2 saranno subito trasmessi al seggio n. 1 sito presso la sede 
della scuola primaria Calamandrei, per le operazioni relative all’attribuzione dei posti. Ai fini dell’espletamento di tali 
operazioni il seggio n. 1 è integrato dai seguenti due membri scelti tra i componenti del seggio n. 2: Michele Montaguti 
e Pallotti Fabiana. Ultimate le operazioni di attribuzione dei posti, il seggio n. 1 procederà alla proclamazione degli 
eletti entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto. Degli eletti sarà data comunicazione mediante 
pubblicazione all’albo. 
 
I rappresentanti delle liste dei candidati e i singoli candidati che ne abbiano interesse potranno presentare ricorso 
avverso i risultati delle elezioni, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi relativi alla proclamazione degli 
eletti, alla commissione elettorale d’istituto. I ricorsi saranno decisi entro 5 giorni dalla scadenza del termine sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 

                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Tiziana Tiengo 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme connesse) 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005970 - 18/11/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA TIENGO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2025-11-18T09:55:26+0000
	TIZIANA TIENGO




